1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии конкурса проектов социально
ориентированных некоммерческих организаций Нанайского муниципального

района для предоставления субсидий на реализацию социальных проектов

с. Троицкое « 1 1 » декабря 2018г.

Присутствовали:
1. Розвезева Ирина Тихоновна - заместитель главы администрации

Нанайского муниципального района;
2. Ахатова Марина Александровна - начальник отдела

экономического развития администрации Нанайского муниципального
района;

3. Бельды Юлия Викторовна - главный специалист отдела
экономического развития администрации муниципального района,
секретарь комиссии;

4. Пономаренко Зинаида Владимировна - председатель
Общественного совета Нанайского муниципального района;

5. Бельды Алексей Харитонович - председатель правления
общественной организации народов Севера Нанайского муниципального
района;

6. Осадчая Светлана Сергеевна - председатель отделения Нанайского
района Хабаровского краевого молодежного общественного движения «Мой
край».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О конкурсе проектов социально ориентированных некоммерческих
организаций Нанайского района для предоставления субсидий.

СЛУШАЛИ:
Бельды Юлия Викторовну - главного специалиста отдела

экономического развития администрации муниципального района.

Основание проведение Конкурса:
Конкурс проектов социально ориентированных некоммерческих

организаций Нанайского района для предоставления субсидий на
реализацию социальных проектов (далее - Конкурс), проводится в рамках \
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка
общественных объединений, некоммерческих организаций и инициатив
гражданского общества в Нанайском муниципальном районе на 2018 - 2020
годы», утвержденной постановлением администрации Нанайского
муниципального района от 18.10.2017 № 1285 (далее - муниципальная
программа).

Положение о порядке определения объема и предоставления субсидий
из бюджета Нанайского муниципального района социально
ориентированным некоммерческим организациям Нанайского
муниципального района на реализацию социальных проектов утверждено

2
постановлением администрации Нанайского муниципального района
от 04.10.2018 № 1151 (далее - Положение).

В соответствии с Положением субсидии из бюджета района СОНКО
района предоставляются на реализацию социальных проектов,
соответствующих приоритетным направлениям.

Сумма средств, предусмотренная в бюджете Нанайского
муниципального района в 2018 году на предоставление субсидии,
составляет 40,00 тыс. руб.

2. Выборы председателя и секретаря конкурсной комиссии конкурса
проектов СОНКО Нанайского района для предоставления субсидии на
реализацию социальных проектов.

СЛУШАЛИ:
Бельды Юлия Викторовну - главного специалиста отдела

экономического развития администрации муниципального района.

Конкурсная комиссия:
Постановлением администрации от 20.11.2018 № 1340 утверждена

конкурсная комиссия Конкурса. Согласно Положению комиссия состоит из
7 человек: представителей органов местного самоуправления,
общественного Совета Нанайского муниципального района,
некоммерческих организаций Нанайского муниципального района.

В состав комиссии входят:
Розвезева Ирина - заместитель главы администрации
Тихоновна Нанайского муниципального района;
Ахатова Марина - начальник отдела экономического развития
Александровна администрации Нанайского муниципального

района;
Бельды Юлия - главный специалист отдела экономического
Викторовна развития администрации Нанайского

муниципального района;
Пономаренко Зинаида - председатель Общественного совета
Владимировна Нанайского муниципального района;
Бельды Алексей - председатель правления общественной
Харитонович организации народов Севера Нанайского

муниципального района;
Осадчая Светлана - председатель отделения Нанайского района
Сергеевна Хабаровского краевого молодежного

общественного движения «Мой край»;
Барботько Анатолий - председатель Нанайской районной
Иннокентьевич организации Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем
присутствует более половины от числа членов конкурсной комиссии.

Каждый член конкурсной комиссии обладает одним голосом. Член
конкурсной комиссии не может передавать право голоса другому лицу.

3
Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов

членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании конкурсной
комиссии.

Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом заседания
конкурсной комиссии, который подписывают члены конкурсной комиссии,
присутствовавшие на заседании конкурсной комиссии.

В случае, если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно
заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом
конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в
конкурсе.

РЕШИЛИ:
2.1. Назначить председателя конкурсной комиссии - Розвезеву И.Т.
2.2. Назначить секретаря конкурсной комиссии - Бельды Ю.В.
Голоса: ЗА «_£_», ПРОТИВ « 0 », ВОЗДЕРЖАЛСЯ «О ».

3. Рассмотрение заявок конкурса проектов социально
ориентированных некоммерческих организаций Нанайского
муниципального района для предоставления субсидий на реализацию
социальных проектов.

СЛУШАЛИ:
Бельды Юлия Викторовну - главного специалиста отдела

экономического развития администрации муниципального района.

Срок приема заявок:
Объявление о проведении конкурса проектов социально

ориентированных некоммерческих организаций Нанайского
муниципального района для предоставления субсидий на реализацию
социальных проектов было размещено на официальном сайте
администрации 08 октября текущего года. Согласно объявлению прием
заявок на участие в конкурсе проводился с 16 октября по 13 ноября 2018г.
включительно.

Оглашение поступивших заявок:
В течение срока приема заявок была подана 1 заявка от Автономной

некоммерческой культурно-просветительской организации «Грани
культуры».

Для участия в конкурсе заявитель предоставил документы в полном
объеме:

- заявление на участие в конкурсе;
- проект «Мангбо - река предков»,
- копию устава заявителя;
- письменное обязательство СОНКО района по финансированию

проекта из внебюджетных источников в размере не менее 5 процентов от
общего объема расходов на реализацию проекта;

- справку об отсутствии задолженности по налогам, сборам страховым
взносам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации;

4
выписку из Единого государственного реестра

юридических лиц, выданную не ранее чем за три месяца до окончания срока
приема заявок на участие в конкурсе.

Автономной некоммерческой культурно-просветительской
организацией «Грани культуры» соответствует всем требованиям,
предусмотренным Положением, а именно:

- осуществляет в соответствии с учредительными документами виды
деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от
12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- не имеет просроченной задолженности по налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы РФ;

- не имеют просроченных обязательств в отношении ранее
предоставленных субсидий из бюджета района на реализацию аналогичных
проектов;

- не находятся в процессе ликвидации.
В состав заявки входит проект «Мангбо - река предков».
Приоритетное направление проекта - деятельность в области

дополнительного образования, просвещения, науки, культуры, искусства, в
том числе развитие научно-технического и художественного творчества,
здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды
здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния
граждан, физической культуры и спорта, в том числе содействие указанной
деятельности.

Проект заявки оценен членами комиссии конкурса в соответствии с
критериями оценки, предусмотренной Положением. Средний балл составил
33L,

РЕШИЛИ:
3.1. Предоставить АНКПО «Грани культуры» субсидию из бюджета

Нанайского муниципального района на реализацию проекта «Мангбо - река
предков» в размере 40,0 тыс. руб.

Голоса: ЗА « 6 », ПРОТИВ «_£_», ВОЗДЕРЖАЛСЯ « Q ».
3.2. Главному специалисту отдела экономического развития

администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края
Бельды Ю.В.:

3.2.1. Подготовить постановление администрации Нанайского
муниципального района Хабаровского края о предоставлении субсидии из
бюджета Нанайского муниципального района АНКПО «Грани культуры» на
реализацию проекта «Мангбо - река предков» в размере 40,00 (сорока
тысяч) рублей 00 копеек.

3.2.2. Подготовить Соглашения о предоставлении субсидий между
администрацией Нанайского муниципального района Хабаровского края и
получателем субсидии.

Председатель
конкурсной комиссии

Розвезева Ирина
Тихоновна

l

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бельды Юлия
Викторовна

Ахатова
Марина
Александровна

Пономаренко
Зинаида
Владимировна

Бельды Алексей
Харитонович

Осадчая Светлана
Сергеевна